ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCURADORIA FEDERAL JUNTO À FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
FRANCISCO

PROCURADORES

 EDITAL n. 00004/2024/PROCURADORES/PFUNIVASF/PGF/AGU

NUP: 00901.000057/2024-31
INTERESSADOS: PROCURADORIA FEDERAL JUNTO À FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
VALE DO SÃO FRANCISCO - PF/UNIVASF
ASSUNTOS: ESTAGIÁRIOS

1. A Procuradoria Federal junto à Universidade Federal do Vale do São Francisco (PF/UNIVASF), em
cumprimento aos itens 4.1 e 4.2 do EDITAL n. 00001/2024/PROCURADORES/PFUNIVASF/PGF/AGU, no âmbito do
processo seletivo para a formação de cadastro de reserva de estagiários de pós-graduação, torna público:

O indeferimento do recurso interposto pelo interessado Samuel Evangelista de Souza e a consequente
manutenção da relação de inscritos divulgada pelo EDITAL n.
00003/2024/PROCURADORES/PFUNIVASF/PGF/AGU;

O resultado da análise curricular dos candidatos inscritos:

Nome do candidato Nota

Yago de Andrade Acioli 8,0

Mário Mendes Pereira Júnior 7,5

Caroline Almeida Neves de Oliveira 6,0

Jeovane Torres de Souza 5,0

Luiza Giovana Ribeiro de Almeida Santos 5,0

José Luiz de Souza 4,0

Thaiane Brenda dos Santos Silva 4,0

2. O prazo para recurso contra o resultado da análise curricular inicia-se a partir do envio da mensagem
eletrônica de divulgação do presente edital e encerra-se às 23h e 59min do dia 22/05/2024. Para a interposição de recurso,
os candidatos devem seguir o procedimento do item 5.3 do EDITAL n.
00001/2024/PROCURADORES/PFUNIVASF/PGF/AGU.

Petrolina, 21 de maio de 2024.

JEANIE DE CASTRO SILVA
Procuradora Federal

Subprocuradora-Chefe da PF-UNIVASF

21/05/2024, 13:12 SAPIENS

https://supersapiens.agu.gov.br/apps/tarefas/administrativo/minhas-tarefas/entrada/tarefa/214164686/processo/39427866/visualizar/2385665727… 1/2

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em https://supersapiens.agu.gov.br mediante o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00901000057202431 e da chave de acesso bd14594a

Documento assinado eletronicamente por JEANIE DE CASTRO SILVA, com certificado A1
institucional (*.agu.gov.br), de acordo com os normativos legais aplicáveis. A conferência da
autenticidade do documento está disponível com o código 1505444811 e chave de acesso bd14594a no
endereço eletrônico https://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais: Signatário (a): JEANIE DE
CASTRO SILVA, com certificado A1 institucional (*.agu.gov.br). Data e Hora: 21-05-2024 09:21.
Número de Série: 65437255745187764576406211080. Emissor: Autoridade Certificadora do SERPRO
SSLv1.

21/05/2024, 13:12 SAPIENS

https://supersapiens.agu.gov.br/apps/tarefas/administrativo/minhas-tarefas/entrada/tarefa/214164686/processo/39427866/visualizar/2385665727… 2/2